
 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

 2. Проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

3. Проф. др Слободан Јанковић, редовни професор за ужe научне области Фармакологија и 

токсикологија и Клиничка фармација Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01 - 2508/7 - 3 

од  06. 04. 2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у звању 

асистента  за ужу научну област Хирургија објављен у новинама „ Послови “ од  

06. 04. 2011. године. 

    

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс за избор сарадника у звању асистента пријавилa су се два 

кандидата: 

 

1. Мр сци. мед. др Драгче Радовановић 

2. Мр сци. мед. др Горан Азањац 

 

 

Од пријављених два кандидата, један не испуњава услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то:  

 

Кандидат мр сци. мед. др Горан Азањац нема просечну оцену на основним студијама већу 

од 8. 

 



 КАНДИДАТ 1:  Мр сци мед. др Драгче Радовановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Mр сци. мед. др Драгче Радовановић, рођен је 28. 09. 1962. године у селу Заврата, 

општина Лепосавић. Основно образовање и гимназију завршио је у Крагујевцу са 

одличним успехом. Медицински факултет у Београду, одељење у Крагујевцу уписао је 

1981. године, затим одслужио војни рок, а 1982. године започео је студије и завршио их 30. 

12. 1987. године након 5 година и 2 месеца студирања са просечном оценом 8, 43. 

Обавезни лекарски стаж завршио је у Заводу за медицину рада „ Застава “ у Крагујевцу. 

Стручни испит за звање доктора медицине положио је са одличним успехом. Након тога 

радио је  у Служби хитне медицинске помоћи медицинског центра „  Др Михаило Илић “ у 

Крагујевцу.  

 Априла месеца 1990. године започео је специјализацију опште хирургије на 

Хируршкој клиници КБЦ Крагујевац. Специјалистички испит положио је са одличном 

оценом априла месеца 1994. године у Ургентном центру КЦ Србије на Медицинском 

факултету, Универзитета у Београду. Данас ради у КЦ Крагујевац на месту начелника 

хируршког одељења Ургентог центра. 

 Последипломске магистарске студије завршио је 1998. године одбранивши тезу:  

„ Хируршка интервенција у оптималном времену код акутног панкреатитиса - 

превенција некротичних облика акутног панкреатитиса и негових компликација “ и 

тиме стекао академско звање магистар медицинских наука. 

Објавио је више стручних и научних радова у домаћим и страним часописима. 

Укључен је у обављање практичне наставе на предмету Хирургија на Медицинском 

факултету у Крагујевцу као асистент од 1996. године.  

У току студија обављао је више функција у студентским организацијама и био члан Савета 

( Матичне комисије ) Медицинског факултета у Крагујевцу у оснивању.  

Тренутно је ангажован као сарадник у настави на предмету Хирургија Медицинског 

факултета у Крагујевцу.  

Докторска дисертација под радним насловом: „ Фагоцитна функција код карцинома 

желуца: дијагностички и прогностички значај “, је одобрена 2004. године. Тема је 

промењена и сада припрема одбрану докторске дисертације под називом: „ Експресија 

рецептора HER - 2 и  p53 у ћелијама карцинома желуца “. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

0 бодова 
 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Радовановић Д, Кнежевић М, Чановић Д, Аћимовић Љ. Корелација експресије п53 

и клиничко патолошких особина карцинома желуца. Војносан Прегл ( in press - 

потврда Војносанитетског прегледа од 06.06.2011. потписана од главног и 

одговорног уредника Проф.др Силве Добрића, да је рад прихваћен за штампу и да 

ће бити објављен у броју: Vojnosanit Pregl 2011; Oktober Vol 68 (No 10))  

  



 

( М23 = 3 бода ) 

 

2.2.2. Ђорђевић М, Јовановић Б, Митровић С, Ђорђевић Г, Радовановић Д, Саздановић П. 

Abdominal rectus muscle endometriosis after Cesarean section Extrapelvic localisation of 

endometriosis, Bratisl Med J 2010; 111(6):345–348 

( M23 = 3 бода ) 

2.2.3. Мрвић С, Милосављевић М, Стојковић Д, Милисављевић С, Радовановић Д, 

Слободанка Митровић. Foreing body extraction through the rigid bronchoscopy. 

Војносан Прегл ( in press - потврда Војносанитетског прегледа од 06.06.2011. 

потписана од главног и одговорног уредника Проф.др Силве Добрића, да је рад 

прихваћен за штампу и да ће бити објављен у броју: Vojnosanit Pregl 2011; December 

Vol 68 (No 12))  

2.2.4.  ( М23 = 3 бода ) 
2.3.Зборници међународних научних скупова ( категорија М30) 

  

2.3.1. Nedeljković V., Matović Z.,Radovanović D., Pešović J.,Janković S.,Milev B.: Surgical 

treatment of politrauma.Book of abstracts.1-st International conference of 

emergency.Belgrade.1996.48  

( M34 = 0,5 бода ) 
2.3.2. Nedeljković V., Matović Z., Radovanović D., Pešović J.,Janković S., Milev B.: 

Treatment of peritonitis caused by injuries or perforation of large intestine.1-st 

International conference of emergency surgery. Book of аbstracts.Belgrade.1996.48 

 (М34 = 0,5 бода) 

2.3.3. Radovanović D., Matović Z.,Nedeljković V., Pešović J., Janković S., Milev B.: Etiology 

of acute pancreatitis.Book of abstracts.1-st International conference of emergency 

surgery.Belgrade.1996.54  

(М34 = 0,5 бода) 

2.3.4. Matović Z., Janković S., Radovanović D.,Pešović J.,Nedeljković V.,Milev B.: Injury of 

cervical esophagus.Book of abstracts.1-st International conference of emergency 

surgery.Belgrade.1996.55  

(М34 = 0,5 бода) 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

0 бодова 
 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

 

2.5.1. ĐurĎević P., Radovanović D., Sretenović S., Necin- Jovanović Ţ., Ţivić D., Bogojević 

R., Đukić S., AnĎelković A.: Burkitt-ov non Hodgkin-ov limfom kao mogući uzrok 

akutnog abdomena- prikaz slučaja. KC Kragujevac. Ser J Exp Clin Res 2008; 9(3):111-

115   

(М52 = 1,5 бод) 



2.5.2. Михајловић З., Азањац Г., Протрка З.,Радовановић Д., Станковић В., Митровић С.׃ 

Adenomyoepithelioma of the breast as a diagnostic problem. Ser J Exp Clin Res 2010; 

11(2):79-83 (М52 = 1,5 бод) 

2.5.3. Азањац Г.,Радовановић Д.,Марић И.,Митровић С,: Акрални амеланотични 

меланом као дијагностички проблем. PONS Med J 2009; 5(18):24-26.  

(није категорисан) 
2.5.4. Matović Z., Milev B., Radovanović  D.: Pseudovisoka terminacija holedoha kao uzrok 

avulzije papile Vater. Medicinski časopis. Kragujevac 1995; 34(1-2)199-207  

(није категорисан) 
2.5.5. Matović Z., Radovanović D.: Prevencija dehiscencije šavova kod gastrektomija. 

Medicinski  časopis. Kragujevac 1995; 34(1-2).  

(није категорисан) 
2.5.6. Matović Z., Milev B., Nedeljković V., Radovanović D., ĐorĎević V., Milev I.: 

Postoperativne fistule kod gastrektomija.Acta Chir.Yug.Beograd.1995.87 

 (М52 = 1,5 бод) 
2.5.7. Gigić A., Milev I., Matović Z., Radovanović D.: Spontana enterocutana fistula-posledica 

nelečene inkarceracije.Acta Chir.Yug.Beograd.1995.100  

(М52 = 1,5 бод) 
2.5.8. Radovanović D.,Ravić B.,Čanović D.,Matović Z., Nedeljković V.: Perforacije Meckel-

ovog diverticuluma.Acta Chir.Yug.Beograd.1995.S.1.189  

(М52 = 1,5 бод) 
 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Radovanović D., Ravić B., Vukosavljević M., Stamenković S., ĐorĎević V.: 

Inkarcerirane hernije na Hirurškoj klinici KBC Kragujevac (1991-1995).Zbornik saţetaka 

XIX kongresa hirurga Jugoslavije.Bar.1996.246  

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.2. Radovanović D., Ravić B., Čanović D., Matović Z., Nedeljković V.: Perforacija Meckel-

ovog divertikuluma.Zbornik saţetaka XIX Kongresa hirurga Jugoslavije.Bar.1996.189 

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.3. Radovanović D., Ravić B., Stamenković S.: Melaena uzrokovana stranim telom-prikaz 

slučaja.Zbornik saţetaka.XX Kongresa hirurga Jugoslavije. Zlatibor.1998.PS26.  

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.4. Radovanović D., Ravić B.,Matović Z., Nedeljković V.: Bilijarni peritonitis-naše 

iskustvo.Hirurška klinika KBC Kragujevac.Zbornik saţetaka.XX Kongres hirurga 

Jugoslavije.Zlatibor.1998.51  

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.5. Radovanović D., Matović Z., Ravić B., Nedeljković V.: Gastrektomija kod malignoma 

ţeluca-radikalno lečenje.Hirurška klinika KBC Kragujevac.Zbornik saţetaka.XX kongres 

hirurga Jugoslavije.Zlatibor 1998.7  

(М64 = 0, 2 бода)  
2.6.6. Radovanović D., Aćimović Lj.,Nedeljković V.: Hirurško rešavanje teških reĎih 

komplikacija akutnog pankreatitisa.Hirurška klinika KBC Kragujevac.Zbornik saţetaka 

XXI Kongresa hirurga Jugoslavije.Beograd.2001.81  

(М64 = 0, 2 бода) 



2.6.7. Nedeljković V., Matović Z., Ninković S., Radovanović D.: Naše iskustvo u lečenju 

internih abdominalnih hernija.Hirurška klinika KBC Kragujevac.Zbornik saţetaka XXI 

Kongresa hirurga Jugoslavije.Beograd.2001.  

(М64 = 0, 2 бода) 

2.6.8. Nedeljković V., Matović Z., Ninković S., Radovanović D.: Naša iskustva u lečenju 

hiatus hernija.Hirurška klinika KBC Kragujevac.Zbornik saţetaka XXI Kongresa hirurga 

Jugoslavije.Beograd.2001.  

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.9. Matović Z., Nedeljković V., Pešović J.,Gajić M., Radovanović D.,Milev B.: Operativno 

lečenje krvavljenja kod Zollinger-Ellisonovog sindroma. Zbornik radova.Prvi Gastro-

hirurški sastanak.Vrnjačka banja.1996.6,  

 (М64 = 0, 2 бода) 
2.6.10. Matović Z., Radovanović D.,Nedeljković V., Pešović J., Milev B., Gajić M.: Operativno 

lečenje krvavljenja iz gastro-jejunokoličnih fistula.Zbornik rezimea-radova.Prvi Gastro-

hirurški sastanak.Vrnjačka banja.1996.30,  

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.11. Nedeljković V., Matović Z., Radovanović D., Milev B., Pešović J., ĐorĎević V.: Hitne 

intervencije kod ZES-a. Zbornik saţetaka.XXXIV Oktobarski zdravstveni 

dani.Kragujevac.1996.6  

(М64=0, 2 бода) 
2.6.12. Nedeljković V., Matović Z., Radovanović D., Janković S., Pešović J., Milev B.: Hirurško 

lečenje torakoabdominalnih povreda.Zbornik saţetaka.XXIV Oktobarski zdravstveni 

dani.Kragujevac.1996.8  

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.13. Matović Z., Nedeljković V., Milev B., Gajić M., Radovanović D., Pešović J.,: 

Operativno lečenje krvavljenja zbog ezofagealnih hiatus hernija dijafragme.Zbornik 

saţetaka.XXIV Oktobarski dani.kragujevac.1966.  

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.14. Matović Z., Nedeljković V., Pešović J., Gajić M.,Milev B.,Radovanović D.: Operativno 

lečeni krvareći malignomi ţeluca.Zbornik saţetaka.XXIV Oktobarski zdravstveni 

dani.Kragujevac.1966.10   

(М64 = 0, 2 бода) 
2.6.15. Radovanović D., Matović Z., Nedeljković V., Milev B.,Gajić M., Pešović J., ĐorĎević 

V.: Hitne intervencije kod ulcus pepticum jejuni sa fistulom.Zbornik saţetaka.XXIV 

Oktobarski zdravstveni dani.Kragujevac.1996.11 

(М64 = 0, 2 бода) 
 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Radovanović Dragče: Hirurška intervencija u optimalnom vremenu kod akutnog 

pankreatitisa-prevencija nekrotičnih oblika akutnog pankreatitisa i njegovih komplikacija. 

Magistarska teza. Medicinski fakultet Kragujevac 1998.  

(М72 = 3 бода) 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

0 бодова 
 



2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

0 бодова 
 

 

Издавачка делатност: 

 

Радовановић Д. Ileus, Hernie. Тест питања Општа хирургија; Медицински факултет 2010. 

Крагујевац. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Мр сци. мед. др Драгче Радовановић је до сада објавио три рада у научним часописима 

међународног значаја ( категорија М20 ), осам радова у часописима националног значаја  

( категорија М50 ), имао je више учешћа на међународним и националним научним 

скуповима ( категорије М30 и М60 ), има одбрањен магистарски рад. Укључен је у 

обављање практичне наставе на предмету Хирургија на Медицинском факултету у 

Крагујевцу као асистент од 1996. године. Тренутно је ангажован као сарадник у настави на 

предмету Хирургија Медицинског факултета у Крагујевцу. На основу до сада објављених 

радова има 24,5 бодoва. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат мр сци.мед. др Драгче Радовановић, испуњава све остале услове за избор у 

звање асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам, одбрањен магистарски рад, припрема 

одбрану докторске дисетације, има смисао за наставни рад ( педагошко искуство ), 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као 

први аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 



КАНДИДАТ 2:  Мр сци. мед др Горан Азањац 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Горан Азањац је рођен у Крагујевцу 1964. године. Са одличним успехом је, као 

носилац Вукове дипломе, завршио основну и средњу школу. Школске 1983./84. је уписао 

Медицински факултет у Београду, одељење у Крагујевцу, а исти завршио 1989. год. након 

шест година студирања са просечном оценом 7.79. По обављању лекарског стажа и 

полагања стручног испита, засновао је радни однос у Здравственом центру Др Михајло 

Илић на пословима лекара опште праксе. Волонтерску специјализацију из Пластичне и 

реконструктивне хирургије уписао је 1996. године на Медицинском факултету у Београду, 

а наредне године засновао је стални радни однос у КБЦ Крагујевац. Специјалистички 

испит је положио 2001. год. са одличним успехом. 

Постдипломске магистарске студије уписао је на Медицинском факултету у 

Београду а магистарску тезу под насловом "Абдоминопластика са реконструкцијом 

лигаментарног апарата у новом концепту оперативног збрињавања спада материце и 

вагине" одбранио је 2000. године на Медицинском факултету у Крагујевцу. Школске 

2007./2008. године је уписао трећу годину Докторских академских студија на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. Припрема докторску дисертацију на тему " Избор 

реконструктивних процедура у хируршкој терапији карцинома дојке". Тема је 

прихваћена и одобрена је израда од стране Наставно - научног и Универзитетског већа. 

Запослен је у Клиничком центру Крагујевац као специјалиста  пластичне, реконструктивне 

и естетске хирургије, на функцији директора Центра за пластичну хирургију. Члан је 

Посебне радне групе Министарства здравља за превенцију и збрињавање трауме и 

ургентних стања. Члан је Управног одбора Клиничког центра Крагујевац из редова 

запослених. Члан је више домаћих и међународних удужења: СЛД - а, СРБППРАС, 

Удружења онколошких хирурга Србије, Европског удружења пластичних, 

реконструктивних и естетских хирурга, EUPRAS, Интернационалне конфедерације 

пластичних, реконструктивних и естетских хирурга,  IPRAS,  Интернационалног удружења 

за дермоскопију Асоцијације за негу лечење рана. Завршио је међународни курс за 

липопластику и реконструкцију дојки као и неколико постспецијалистичких семинара. У 

мају 2010. год. у Италији, прошао је комплетну обуку за примену ласера у 

дерматохирургији. Од школске 2007./08. до летњег семестра школске 2010./11. био је 

ангажован као волонтер - сарадник, на предмету Хирургија, и учествовао у извођењу 

практичне наставе на интегрисаним академским студијама медицине и струковним 

студијама. Објавио је више радова на домаћим и међународним скуповима, као и у 

националним и интернационалним стручним часописима. Отац је седамнаестогодишње 

девојчице. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

0 бодова 
 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

0 бодова 



 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Stanković V, Mitrović S, Milisavljević S, Mrvić S, Azanjac G.Multilocular cystic 

thymoma:A case report. Virchows Archiv 2008; 452(1):238.   

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.2. Mitrović S, Stanković V, Azanjac G, Ninković S. Analysis of estrogen receptor positive 

(ER+),progesteron receptor negative(PR-) phenotype and HER2 status in breast cancer 

(BC) patients.Virchows Archiv 2007;451(2):299.   

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.3. Mitrović S, Todorović M, Azanjac G, Matejić S. Acute lung injury and histopathologi cal 

findings in illicit drugs users   with toxicologic correlation. Virchows Archiv 2008; 

452(1):237-8.   

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.4. Mitrović S, Protrka Z, Mihajlović Z, Azanjac G. Ectopic breast tissue- Fibroadenoma of 

the vulva. 1st Congress of pathologists in B&H.Acta Med Sal2008;37(Suppl.1):77.   

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.5. Mitrović S, Azanjac G, Ninković S, Mihajlović Z. Adenomyoepithelioma of the breast. 

1st Congress of pathologists in B&H.Acta Med Sal 2008;37 (Suppl.1):79.  

(M34 = 0, 5 бода)  
2.3.6. Mitrović S, Azanjac G, Nedović J, Ninković S, Milosavljević M. Multiple primary 

malignant tumors: A case report. 45rd Annual Meeting of Section for 

Oncology,Belgrade,Serbia,13-15 November 2008 Archive of Oncology 2008;16  1:18.  

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.7. Mitrović S, Đoković D, Mihajlović Z, Kneţević M, Azanjac G.. Dysplasia epiphysealis 

hemimelica:a case report.Materia medica 2006;2,vol.22,(sup.1),86.   

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.8. Arsenijević S, Tačević Z, Azanjac G, Ţivanović A.. Descensus of anterior and posterior 

vault,original approach of corection.Book of abstracts XVI Figo World 

Congres,Washington D.C.2000;vol. 70,(supl.1):45.   

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.9. Vulović D, Azanjac G,Vukosavljević S,Vulović T, Pavlović A. Fascioadipose cross 

finger flep. 1st congres with international participation of association of 

plastic,reconstructive and maxilofacial surgery of Bosnia and 

Hercegovina,Sarajevo,septembar 24th-27,2003.   

(M34 = 0, 5 бода) 

 

 

2.3.10. Azanjac G, Tačević Z, Arsenijević S, Mitrović S. Abdominoplasty with etraperitoneal  

reconstruction of ligaments,in the new concept of operational taking care of uterus and 

vaginas fall. 10th congres of the European Society of Plastic Reconstructive and Aesthetic 

Surgery. Vienna, 2005.  

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.11. Azanjac G, Mitrović S, Vulović D, Vukosavljević S, Arsenijević M.  Uterus and vaginas 

fall.Reconstruction concept. Abstract book vol.1.(18) ESPRAS Europian Appointed 

National Congress 10th  Congres of the SRBPRAS,May 19-22,2010,Belgrade,Serbia.  

(M34 = 0, 5 бода) 



2.3.12. Azanjac G, Aćimović Lj, Mitrović S, Milosavljević M, Arsenijević M.Reconstructive 

surgical treatment of breast cancer. Abstract book vol.1.(61) ESPRAS Europian 

Appointed National Congress 10th  Congres of the SRBPRAS,May 19-

22,2010,Belgrade,Serbia.  

(M34 = 0, 5 бода) 
2.3.13. Vulović D,Vukosavljević S, Pavlović A, Azanjac G, Šarenac T.Orbital exanteration in 

palpebral and canthal malignat tumors. Abstract book vol.1.(title) ESPRAS Europian 

Appointed National Congress 10th  Congres of the SRBPRAS,May 19-

22,2010,Belgrade,Serbia.  

(M34 = 0, 5 бода) 
         

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

0 бодова 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Azanjac G, Radovanović D, Marić I, Mitrović S. Akralni amelanotični melanom      kao  

dijagnostički problem. PONS Med J 2009; 6(18);24-27.  

(није категорисан) 

2.5.2. Arsenijević S, Tačević Z, Azanjac G, Ţivanović A. A new  concept of surgical  treatment 

of uterine and vaginal prolapse. Acta Chir Yugosl 2000; 47(3); 91-9  

(M52 = 1,5 бод)  
2.5.3. Mihajlović Z, Azanjac G, Protrka Z, Radovanović D, Stanković V. and Mitrović S. 

Adenomyoepithelioma of the breast as a diagnostic problem. Ser J Exp Clin Res 2010; 

11(2):79-83 (M52 = 1, 5 бод) 

2.5.4. Vulović D, Azanjac G,Vukosavljević S. Inicijalni tretman kod ekstenzivnih opekotina. 

ABC,časopis urgentne medicine, 2003; 3(2):61-2   

(M53 = 1 бод) 
 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

  

2.6.1. Todorović SM, Mitrović S, Azanjac G, Matejić S, Savić S.  Illicit drugs users and acute 

lung injury:histopathological findings in 48 forensic autopsies with toxicologic 

correlation. 3rd Serbian Congress for Microscopy, Belgrade, Serbia, 25-28 September 

2007.:257-258.   

(M63 = 0, 5 бода) 
2.6.2. Mitrović S, Milosavljević M, Azanjac G, Ninković S. Karakteristike karcinoma dojke sa 

luminalnim fenotipom XXXIII Oktobarski zdravstveni dani.Med. časopis 2008; 42(1) 

supl.1:45,   

(M64 = 0, 2 бода) 
2.6.3. Azanjac G, Sretenović Ţ, Mitrović S,Tačević Z. Subdermalna bilateralna mastektomija 

kod duktalnog in situ karcinoma. XXX Oktobarski zdravstveni dani,Kragujevac 2005, 

Med. časopis god.39; supl.1:15,   

(M64 = 0, 2 бода) 
2.6.4. Mitrović S, Azanjac G, Stanković V, Mihajlović Z. Imunohistohemijska dijagnostika      

tumora melanogenetskog porekla. Med. časopis 2010; 44(1)supl.1:29   



(M64 = 0, 2 бода) 
2.6.5. Varjačić B, Dagović A, Azanjac G, Mitrović S. Značaj ranog otkrivanja tumora 

melanogenetskog porekla. Med.časopis 2010;44(1)supl.1:29   

(M64 = 0, 2 бода) 
2.6.6. Vukosavljević S,Vulović D, Azanjac G, Pavlović A,Vukosavljević A. Povrede vrha prsta 

šake sa defektom koţe. Med.časopis 2010;44(1)supl.1:42   

(M64 = 0, 2 бода) 
 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

  

2.7.1. Azanjac Goran: Abdominoplastika sa rekonstrukcijom ligamentarnog aparata u novom 

konceptu operativnog zbrinjavanja spada materice i vagine". Magistarska teza, 

Medicinski fakultet u Kragujevcu, 2000.    

(M72 = 3 бода) 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

0 бодова 
 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

0 бодова 
 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Мр сци.мед.др Горан Азањац је до сада објавио четири рада у часописима националног 

значаја ( категорија М50 ), имао је више учешћа на међународним и националним научним 

скуповима ( категорије М30 и М60 ), има одбрањен магистарски рад. Од школске 2007./08. 

до летњег семестра школске 2010./11. био је ангажован као волонтер на предмету 

Хирургија, и учествовао у извођењу практичне наставе на интегрисаним академским 

студијама медицине и струковним студијама. Сарадник је у истраживању на јуниор 

пројекту " Експресија гена регулатора раста у кожним неопролиферацијама меланоцитне и 

кератиноцитне " Медицинског факултета у Крагујевцу код руководиоца и главног 

истраживача Проф.др Снежане Јанчић. На основу до сада објављених радова  има 15 

бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Мр сци.мед др Горан Азањац, не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета, и то: нема просечну оцену на основним студијама већу од 8.  

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених два 

кандидата, један кандидат испуњава услове за избор у звање асистента, и то: Мр сци. мед. 

др Драгче Радовановић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере Мр сци. мед др Драгчета Радовановића у звање асистента, јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

       

    

 
 

    У Крагујевцу .               ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

16.05.2011. године       

 

 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, ванредни 

професор за ужу научну област Хирургија  

Медицинског факултета у Крагујевцу –  председник  

 

                            ________ 

 

 

2. Проф. др Предраг Чановић, редовни 

професор за ужу научну област Инфективне болести 

Медицинског факултета у Крагујевцу –  члан 

    

 

                     _________      __ 

 

 

3. Проф. др Слободан Јанковић, редовни 

професор за уже научне области Фармакологија и 

токсикологија и Клиничка фармација Медицинског 

факултета у Крагујевцу –  члан 

    

 

                     _________ 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Мр сци.мед др  

Драгче Радовановић 

Мр сци.мед др  

Горан Азањац 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,43 7,79 

Уписане 

академске 

докторске 

студије 

Да Да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

Да Да 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

Да Да 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

Да Да 

Испуњени 

законски 

услови 

Да Не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

Да 

 одбрањен магистарски рад 

Да 

 одбрањен магистарски рад 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

24,5 15 



Дужина 

студирања 

5 година и 2 месеца 6 година 

Уже научно 

подручје 

Општа хирургија Пластична хирургија 

Остало   

 

 

 

 

 

 
 


